
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

QUẬN THANH XUÂN 

  

Số:       /KH-UBND 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -  Tự do - Hạnh phúc 
 

          Thanh Xuân, ngày      tháng     năm 2023 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non 

quận Thanh Xuân năm học 2023-2024 
 

Thực hiện Công văn số 3192/SGDĐT - GDMN ngày 31/8/2023 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) Hà Nội về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ Giáo dục 

mầm non năm học 2023-2024; Kế hoạch số 195/KH-UBND ngày 28/8/2023 của 

UBND quận Thanh Xuân về nhiệm vụ năm học 2023-2024. UBND quận Thanh 

Xuân xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non” quận 

Thanh Xuân năm học 2023-2024 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đẩy mạnh các phong trào thi đua góp phần nâng cao hiệu quả sinh hoạt 

chuyên môn và chất lượng chăm sóc nuôi dưỡng trẻ. Khuyến khích, động viên, 

tạo cơ hội cho nhân viên nuôi dưỡng các nhà trường rèn luyện, tự học, sáng tạo, 

chia sẻ kinh nghiệm, kỹ thuật chế biến các bữa ăn hàng ngày cho trẻ đảm bảo cân 

đối tỷ lệ các chất dinh dưỡng, đáp ứng nhu cầu dinh dưỡng và phù hợp với các độ 

tuổi của trẻ trong các cơ sở giáo dục mầm non. 

2. Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng trẻ trong các cơ sở giáo dục 

mầm non nhằm nâng cao hiểu biết kiến thức nuôi dưỡng cho các bậc cha mẹ học 

sinh và cộng đồng. 

3. Tạo động lực cho đội ngũ nhân viên nuôi dưỡng phấn đấu, hoàn thiện bản 

thân, đáp ứng yêu cầu đổi mới, nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ 

mầm non trong các nhà trường. 

II. NỘI DUNG 

1. Đối tượng tham gia 

 - Là nhân viên nuôi dưỡng (biên chế hoặc hợp đồng) đang làm việc tại các 

trường mầm non trên địa bàn quận Thanh Xuân (bao gồm trường mầm non công 

lập và ngoài công lập). 

- Số lượng: Mỗi đơn vị tham gia ngày hội 01 bếp ăn gồm: 02 nhân viên nuôi dưỡng. 

2. Nội dung 

- Thực đơn: Chế biến bữa ăn một ngày cho trẻ mầm non tại trường (bao gồm 

bữa chính và bữa phụ) với 10 suất ăn mức giá: 30.000 đồng/trẻ.  

-  Món ăn tự chọn: Các đơn vị chủ động lựa chọn món ăn tự chọn, chế biến 

tại hội thi với mức giá: 300.000 đồng. 
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3. Hình thức 

- Ban tổ chức sẽ cung cấp cho mỗi đơn vị tham dự 01 bàn để sử dụng trưng 

bày sản phẩm. 

- Các nguyên vật liệu, thực phẩm do nhân viên tham dự ngày hội chuẩn bị 

được phép sơ chế và làm sạch trước. 

* Lưu ý: 

- Các đơn vị tham gia ngày hội chế biến thực đơn bữa ăn hàng ngày cho trẻ 

theo thực tế đã xây dựng và thực hiện của ngày thứ sáu, tuần III tháng 01/2024. 

- Trưng bày sản phẩm tham dự với 02 nội dung: Thực đơn bữa ăn một ngày 

cho trẻ (bao gồm bữa chính và bữa phụ); 01 món ăn sáng tạo tự chọn.   

- Thí sinh được chọn nguyên liệu, gia vị của món ăn và được sơ chế trước 

(Chú ý thực phẩm không qua lửa). Ban tổ chức sẽ kiểm tra và cân định lượng các 

loại thực phẩm tham gia ngày hội.  

4. Hồ sơ 

4.1. Hồ sơ bao gồm: 

+ Danh sách nhân viên tham dự. 

+ Thực đơn chế biến món ăn và tính khẩu phần cho trẻ 01 ngày với 10 suất 

ăn, mức: 30.000 đồng/suất và 01 món ăn tự chọn mức: 300.000 đồng. 

+ Sổ tính khẩu phần ăn tháng 01/2024 (photo). 

+ Thực đơn tháng 01/2024. 

* Lưu ý: Thực đơn và khẩu phần ăn được tính trên phần mềm quản lý nuôi 

dưỡng nhà trường đang thực hiện đã được Bộ Giáo dục và Đào tạo thẩm định. 

4.2. Thời gian nộp 

Các đơn vị tham dự ngày hội gửi hồ sơ về phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

Thanh Xuân (Tổ mầm non). 

- Danh sách nhân viên tham dự (trước ngày 02/01/2024). 

- Thực đơn, sổ tính khẩu phần ăn (trước ngày 10/01/2024).  

5. Thời gian, địa điểm tổ chức ngày hội 

5.1. Thời gian: Ngày 20/01/2024 (thứ bảy).  

5.2. Địa điểm: Trường mầm non Tuổi Hoa (ngõ 214 đường Nguyễn Xiển, 

phường Thanh Xuân Nam, quận Thanh Xuân, thành phố Hà Nội). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo quận 

- Là đơn vị tham mưu, tổ chức “Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non”         

năm học 2023-2024. 

- Thành lập Ban tổ chức, Ban giám khảo. 
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- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC phục vụ cho ngày hội đảm bảo an toàn, 

khoa học.  

- Động viên, khen thưởng các cá nhân, đơn vị tham dự ngày hội tạo sự lan 

tỏa, nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng trẻ trong các trường mầm non. 

- Tuyên truyền hoạt động chăm sóc nuôi dưỡng trẻ tại cơ sở giáo dục mầm 

non và “Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non”. 

2. Đối với trường MN Tuổi Hoa 

- Bố trí các phòng làm việc của Ban tổ chức, Ban giám khảo. 

- Thiết kế sơ đồ, ma két các khu nấu ăn của các đơn vị tham dự ngày hội đảm 

bảo an toàn, khoa học. 

3. Đối với các trường mầm non thuộc quận 

- Chọn cử nhân viên tham gia ngày hội đúng theo hướng dẫn. 

- Thông báo đến cha mẹ học sinh, phân công giáo viên, nhân viên tham gia 

ngày hội đảm bảo đạt kết quả tốt. 

- Đăng ký hồ sơ tham dự ngày hội đúng thời gian quy định.  

- Chuẩn bị các điều kiện, dụng cụ, nguyên liệu tham gia ngày hội đảm bảo 

vệ sinh an toàn thực phẩm, an toàn phòng cháy chữa cháy....  

4. Kinh phí tổ chức 

- Kinh phí tổ chức “Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non” quận Thanh 

Xuân năm học 2023-2024 được chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp GDĐT ngân sách 

quận cấp cho Phòng GDĐT năm 2024. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức “Ngày hội dinh dưỡng cho trẻ mầm non” quận 

Thanh Xuân năm học 2023-2024. UBND quận  Thanh Xuân đề nghị các đơn vị 

nghiêm túc triển khai thực hiện./.  
 

Nơi nhận: 
- Đ/c Chủ tịch UBND quận (để b/c); 

- Đ/c Đặng Khánh Hòa-PCT UBND quận (để b/c); 

- Phòng GDĐT quận; 

- Các trường mầm non thuộc quận; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Khánh Hòa 
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